L. 10. D. b. t. Non alienum est, eum, a quo damni infecti stipulari velimus, interrogare in iure⁶), an pedes eius vel locus sit, ex quo damnum timeatur; et pro qua parte? ut si neget suum praedium esse, nec caveat damni infecti, aut cedere, aut resistendum putaverit⁷⁾, quasi dolo versatus, tradere compellatur.

L. 20.

5) L. 5. L. 14. 15. 16. 17. L. 20. pr. D. b. t.

6) Gaudioza liest hier *interrogari in iure*.

7) Unser Cod. Pand. Erlang. hat hier: *aut si resistendum putaverit.*
Eben so Gaudioza. Diese Leseart verdient unschreiblich den Vorzug. Zwar vertheidigt Brentmann in der Gebauerschen Ausgabe die florentinische Leseart. Allein weit richtiger erklärt diese Stelle POTHIER in Pandect. Iustin. Tom. I. h. t. Nr. II. not. a. pag. 327. wo er sagt: *Poena igitur mendacii erit, ut nulla amplius cognitione habita teneatur aut cavere damni infecti, aut cedere possessione; quae, si resistendum putaverit, ipsi manu militari auferetur.*

L. 20. §. 2. D. eodem. Idem⁸⁾ et si damni infecti caveamus⁹⁾: nam et hic respondere debet, quota ex parte eius sit praedium, ut ad eam partem stipulationem accommodemus. Poena autem non repromittentis haec est, ut in possessionem eamus: et ideo eo pertinet scire, an possideat.

5) Ob der zu Belangende das Peculium besitzt, wegen dessen dem Kläger die actio de peculio zusteht? Auf die Frage, ob der Sohn, dem das peculium gehört, in des Beklagten Gewalt sey, kommt nichts an. Denn die actio de peculio ist nicht nur eine actio in rem scripta, sondern hat auch noch ein ganzes Jahr nach aufgehobener väterlichen Gewalt Statt¹⁰⁾.

L. 9. §. 8. D. b. t. Si de peculio agatur, non oportere responderi a patre, vel domino, an in potestate habeat filium vel servum: quia hoc solum quaeritur, an peculium apud eum, cum quo agitur, est.

6) Zu welchen konnte der zu Belangende wegen seines Alters befragt werden, wie Ulpian lehrt *L. 11. pr. D.*

Q 3

b. t.

8) Cod. Erlang. liest hier *Idem* est. Eben so Gaudio; a.

9) Statt *caveamus*, will *Ant. FABER Rational.* in h. L. lieber *caveatur* oder *caveat quis* lesen, weil nachher in der dritten Person gesagt wird: *nam et hic respondere debet*. Allein ohne Grund. *Caveamus* ist soviel als *cavere postulemus*, wie es *Accursius* und *Pothier c. l. not. c.* erklären, und geht auf *accommodeamus*, mithin auf die Person des Fragenden, und nicht des Befragten, wie *Io. wybo c. lib. Cap. 7. pag. 100.* gezeigt hat. Die *Basilica Tom. V. Lib. XLII. Tit. 4. p. 740.* haben jedoch: *καὶ τῆς ἀπιχομένης συμπτώσει ἀγεγόντις*, i. e. *et qui convenitur damni infecti*.